Item, inferius : *Generaliter vero (16, q. 1, c. Generaliter), quicumque res ecclesiæ confiscare, aut compe-tere, aut pervadere periculosa aut sua infestatione præsumperit, nisi se citissime per ecclesiæ, de qua agitur, satisfactionem correxerit, perpetuo anathemate feriatur. Similiter et hi, qui res ecclesiæ jussu vel largitione principum, vel quorundam potentum, aut quadam invasione, aut tyrannica potestate retinuerint, et filiis vel hæredibus suis hæreditarias reliquerint, nisi cito res Dei, a pontifice admoniti, agnita veritate reddiderint, perpetuo anathemate feriatur. Ferro enim abscindenda sunt vulnera, quæ somenta non sentiunt (16, q. 1, c. *Ferro*). Item, inferius : *Omne quod irreprehensibile est, catholica defendit Ecclesia. Non licet ergo imperatori (dist. 10, c. *Non licet*), vel cuiquam pietatem custodienti, aliquid contra mandata divina præsumere, nec quidquam, quod evangelicis propheticisque et apostolicis regulis obviet, agere. Injustum enim iudicium (11, q. 3, c. *Injustum*), et diffinitio injusta regio metu vel jussu a iudicibus ordinata, non valet, nec quidquam quod contra evangelicam, vel propheticam, aut apostolicam doctrinam constitutionemve eorum, sive sanctorum Patrum, actum fuerit, stabit ; et quod ab infidelibus aut hæreticis factum fuerit, omnino cassabitur.**

#### LIV. — S. HORMISDA.

(Anno Christi 514.)

Hormisda, natione Campanus, ex patre Justo, sedit annos novem, dies quatuordecim. Fuit autem temporibus regis Theodorici et Anastasii Augusti, a consulatu Senatoris, usque ad consulatum Symmachi et Boetii. Hic ordinavit episcopos quinquaginta quinque, presbyteros viginti et unum. Obiit autem catholice fidei defensor VIII Idus Augusti. Hic consensu et consilio regis Theodorici, legatos suos direxit in Græciam, dans illis mandatum ut Græcos, propter Petrum Alexandrinum et Achatium Constantinopolitanum, quibus participaverunt, anathematis vinculo obligatos sub satisfactione absolverent. Sed nihil egerunt, quia Anastasius Augustus libello recte fidei consentire noluit, eo quod et ipse Eutychianus erat. Itaque Romanos legatos ad fidei suæ errorem inclinare desiderans, muneribus oblati eos corrumpere nitentur. Illi autem, contemptis muneribus, de hæreticorum participatione Romanæ sedi satisfactionem debere fieri insistebant. Unde imperator furore accensus, eosdem per postuleram eiecit, et periculose navi impositos, remisit ; præcipiens ut nullam civitatem ingrederentur, ne fidei epistolas saltem in transitu catholicis ostendere possent. Sed quia eas per omnes civitates expositas a complicitibus suis postea compertit, commotus in ipsum Romanum pontificem fertur ei scripsisse, ita inter cætera dicens : *Jubere nos volumus, non nobis juberi. Sed eodem tempore divinitus fulmine percussus interiit. Sumpsit autem post illum imperium Justinus orthodoxus ; quo adjuvante, postmodum Græci penitentia de errore Acacii suscepta, ad sedis apostolicæ*